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طواف دور  وطن
تشــییع پیکر سردار شهید سلیمانی از اهواز تا مشهد یکپارچه خروش بود و قدرشناسی

ســرداران بزرگ ایســتاده می زیند، ایســتاده می رزمند و ایســتاده 
می میرند. ســرداران بزرگ، اعجوبه های شگفت آوری هستند که 
حتی دشــمن کوردل نیز، قادر به کتمان عظمــت و بلندای آنان 
نیســت و در برابرشــان، کلاه از ســر به احترام بر می دارد. ایران، یکی از ســرداران بزرگ 
تاریخ بلند خود را از دســت داد و جهان اســلام یکی از پرچمداران مبارزه با شرک و کفر 
و ظلــم را تقدیــم آرمان های بلند و تا ابد پایدار کرد. اما بیرق مجاهدت و محارســت از 
مظلومان جهان اســلام، در پهنه عالم، هرگز از کف نخواهد افتاد... ســردار رشید اسلام 
حاج قاســم ســلیمانی، مردی از تبــار بیدارگران تاریخ بود که به آتــش کینه بیدادگران، 
ندای حق نیوشــید و رخت شــهادت پوشید. نام بلند و آوازه پرشکوه او در طول سالیان، 
رعشه بر اندام بیدادگران و صاحبان ابزار زور و جنایت و وحشت انداخته بود و خفاشان 
پلشــتی که در طول روز و زیر آفتاب تابان، جرأت رویارویی با ســردار پرآوازه را نداشــتند، 
در ســیاهی شــب، ناپیدا و بزدلانه دشــنه در خون پاکش بردند و جوهــر گرانمایه وجود 
دادگســترش را به آتش شــقاوت و بیداد برافروختند. غافل از اینکه اینجا دیار شــیران و 
مُلک دلیران و سرزمین ایران است و کران تا کران سرزمینش زایشگاه و رویشگاه شیران 
خدا و رســتم دستان هاســت و بیرق باشــکوه آزادگی و ایستادگی و غرورســرداران تا ابد 
زنده اش، تا همیشه تاریخ در اوج اهتزاز خواهد ماند؛ چون آفتاب عالمتاب در برابر باد:

دلا چوچشمه خورشید بی نیاز بمان / ببخش گرمی و جاوید در گداز بمان
حریم خلوتیان را سپید و رخشان کن / چو برف تیغ دماوند، برفراز بمان

به قتلگاه زمان، قبله هاست درتکبیر / به خون وضو کن و خاموش در نماز بمان
زمان تباه شد ای رایت بلند غرور / به اوج بام رسالت در اهتزاز بمان

 شــهید حاج قاسم سلیمانی در ابعاد مختلف اخلاقی، معنوی، نظامی و سیاسی، 
شخصیتی والا و منحصر به فرد بود. او نابغه ای برنامه ریز، استراتژیست، خلاق، مبتکر، 
شجاع و متقی بود. خصوصیت دیگر حاج قاسم درایت و بینش به غایت عمیق و دقیق 
او و دل و جان ســپردگی اش به آرمان های بلند اســلام ناب محمدی، انقلاب اسلامی، 

امــام راحــل، رهبــری معظم انقلاب و عصر روشــنگری و بیداری اســلامی بود. ســردار 
بزرگ جهان اســلام، درعین اقتدار، روحی به بلندای کهکشــان ها و دلی به نرمی برگ 
گل داشــت، به گونه ای که در میانه نمازعشــق؛ گل از دست کودکی معصوم می گرفت 
و در معدود ســاعات فراغت به عیادت و نوازش ایتام و کودکان می شــتافت. در رزمگاه 
آتش و خون، دغدغه آب و نان محرومان داشت. همچون عارفان بزرگ، جهان مادی 
و ریاســت دنیــوی را به چیــزی نمی گرفت. با آنکه بــه مثابه نماد بزرگ اقتــدار و محور 
مقاومت و مبارزه فرامرزی در منطقه و جهان شناخته می شد، همچون فردی مظلوم و 
یاری خاکسار و مهربان، همیشه در کنار همراهان و همکارانش بود. به این ترتیب، از یک 
رده و رسته خاص فراتر رفته و همچون نماد و قهرمان ملی برای ایرانیان و مردمان دیگر 
کشورهای منطقه گرامی داشته می شد. جوانان او را دوست می داشتند و خانواده ها او را 

نقطه اتکای امنیت و مقاومت به شمار می آوردند.
ســردار قاســم ســلیمانی یک هدف داشت؛ عزت مســلمانان در پهنه هســتی. او در 
این مســیر فراتر از شــعب و فرق اســلام عمل می کرد و در راه مبارزه غیورانه با دشمنان 
ایدئولوژی و طریقت اسلام، سخت دلنگران بود تا قطره خونی از بی گناهی بر زمین نریزد 
و بــرای همین حتی گاه عملیات هایی که پیروزی اش منوط به انجام ضرب الاجلی بود 
را به تأخیر و تعویق می انداخت تا مبادا ســتمی بر بی گناهی روا داشــته شــود... مبارزی 
سرسخت که هویت و جوهر انسانی را لازمه نبردهای نظامی می دانست. جنگ برای او 
نه هدف و غایت، بلکه مسیر و ابزاری برای دستیابی به صلح عزتمندانه با حفظ حقوق 
جهان اســلام بود. پیش از جنگ، به صلح می اندیشــید و بیش از صلح، به امنیت باور 
داشــت. درک او از جنــگ، صلــح، امنیت و مقاومت، معطوف به منافــع دینی و ملی و 
ضرورت های انســانی بود.شــهید مظلوم و فرمانده ســپاه قــدس، بی تردید بزرگ ترین 
چهــره در مبــارزه علیه جریان های ویرانگر، خشــونت گرا، تکفیری، وابســته به اســتکبار 
و همســو با رژیم اشــغالگر بود. به ندرت می توان چنین شخصیت چند بعدی و بزرگی 
را در قدر و تراز ســردار ســلیمانی یافت. نبرد تاریخی او با داعشیان، با القاعده، النصره و 

دیگر تفاله های فرقه گرا و تروریســت منطقه از درخشــان ترین نمونه هــای رزم های رزم 
آوران بزرگ در درازنای تاریخ است. به گونه ای که اینک به یقین می توان تاریخ مقاومت 
را به دو عصر پیش و پس از ســلیمانی تقســیم کرد. سردار بزرگ با درایت و هوشمندی 
و آینده نگری، ســرداران بزرگی را برای دوران پس از خود تعلیم داد و به یادگار گذاشــت 
تا جهان اســلام بی یاوران و امیران رزمجو و دلاور نماند و خواب به چشــم خصم پلید و 
خفاشان سیاهی نگذارند. سردارانی که بی تردید انتقامی سخت برای جنایتکارانی رقم 

خواهند زد که سرنوشت محتوم شان نابودی است....
تا پرچمی که او برافراشت را در بلندای تاریخ همچنان برافراشته و در اوج اهتزاز نگه 
دارند و مسلمانان جهان را از فلسطین تا عراق، از یمن تا سوریه و از شرق آسیا تا شاخ 
آفریقا، از شر جنایت صهیونیزم و امپریالیسم رها سازند و به آنها عزت و آزادگی و غرور 
بخشــند. بی تردید انتقامی ســخت در انتظار جنایتکاران خواهد بود که به فرموده حق 
ّ بأَمْوَالهمْ وَانَْفُسهمْ اََعْظَمُ  

َ
در قرآن کریم: »الَّذینَ آمَنُو اوَهَاجَرُوا وَجَاهَدُ وا فی  سَــبیل الل

ولَٰئک هُمُ الْفَائزُونَ«.
ُ
ّ  وَأ

َ
دَرَجَه عنْدَالل

یادش گرامی و راهش نورانی باد.
امضاکنندگان: معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت ارشاد و مدیران مسئول 
روزنامه های اطلاعات، ابتکار، اخبار صنعت، آرمان ملی، اسکناس، آسیا، اعتماد، آفتاب 
اقتصادی، آفتاب یزد، آفرینش، افکار، اقتصاد برتر ، اقتصاد سرآمد، ایران، الوفاق، ایران 
دیلی، بشــارت نو، بشــارت یزد، بهار، بیان ملی، تجارت، تعادل، تفاهم، ثروت، جمله، 
جمهوری اســلامی، جهان اقتصاد، جهــان صنعت، جوان، خبر جنوب، خبر ورزشــی، 
خراسان، خریدار، دنیای اقتصاد، دنیای جوانان، رسالت، رویش ملت، سازندگی، سایه، 
ســتاره صبح، سیاست روز، شرق، شــهروند، صاحب قلم، صبح نو، صدای اصلاحات، 
صمت، عصر آزادی، عصر اقتصاد، عصر ایرانیان، عصر توسعه، فرهیختگان، قدس، 
کار و کارگر، کائنات، کلید، گل، گنجینه اقتصادی، مردم سالاری، مستقل، نوآوران، هدف، 

هدف و اقتصاد، همدلی، همشهری، همکاری ملی، 19 دی

بیانیه مدیران مسئول روزنامه های سراسری برای شهادت سردار بزرگ جهان اسلام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

در اوج اهتزاز...
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سلیمانی، داعش، ترامپ
شهادت مظلومانه حاج قاسم سلیمانی در سرزمین عراق 
توســط جنگ افروزان امریکایی رویدادی نمادین اســت که 
پیام های گویایی برای جامعه امروز دارد. او مجاهدی است 
که ســال ها برای استمرار امنیت در عراق و سوریه به مبارزه 
با تروریســم و افراطی گری پرداخت و در نهایت به دســتور 
نمــاد اعــلای افراطی گــری مــدرن یعنی رئیــس جمهوری 
کنونی امریکا به شهادت رسید. حضور حاج قاسم سلیمانی 
و یــاران او در عــراق بــه دلیل نیاز و ضرورت مــردم و دولت 
عراق بود و به همین دلیل بارها مسئولان و شخصیت های 
عراق او را ســتوده و از رشــادت های آن بزرگــوار تقدیر کرده 
بودنــد. همگان می داننــد که اگر نبــود مجاهدت های سرنوشت ســاز آن مجاهد 
بزرگ، داعشــیان توانســته بودند ســیطره خود را به مرکز عراق و چه بســا ســایر 
کشــورهای منطقه برسانند. ســلیمانی بود که با پایمردی و فرماندهی شجاعانه 
خود نیروهای داعش را در آستانه ورود به دروازه های بغداد متوقف کرد، آنان را 

به عقب راند و نهایتاً در موصل متلاشــی ســاخت و 
پایان عمر داعش را اعلام کرد.
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